33Teresina - Terça-feira, 22 de setembro de 2009 • No 178

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO N° 037/2009 QUE
CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
- DETRAN/PI E A EMPRESA LIMPEL  SERVIÇOS GERAIS LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Empresa Limpel Serviços Gerais Ltda.
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços
de limpeza e conservação nas dependências do DETRAN-PI.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses contados
a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Miguel Avelar de Castro
Monteiro.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  035/2009
PROCESSO: 030.080.001208/09
OBJETO: Aquisição de máscaras descartáveis, álcool em gel, para a
prevenção da gripe influenza A (H1N1).
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: ODONTOCENTER PRODUTOS MÉDICOS
ODONTOLÓGICOS LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 3.761,70 (três mil e setecentos e sessenta e um reais e
setenta centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  037/2009
PROCESSO: 030.082.004029/09
OBJETO: Confecção de gaveta para sepultamento de um funcionário
deste DETRAN, no cemitério São Judas Tadeu.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: FRANCISCO DIAS DE SENA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$700,00 (setecentos reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  038/2009
PROCESSO: 030.082.004039/09
OBJETO: Execução de serviços de engenharia referente à demolição
de baldrame, reposição de piso, colocação de soleira em granito,
montagem de painéis em alumínio preto, com porta de duas folhas com
vidro fumê e molas assentadas sobre soleira de granito, no edifício
sede do DETRAN- PI.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: KLEIT A B N SOUSA (VIDROS E VITRINES).
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 13.240,00 (treze mil e duzentos e quarenta reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO: 039 /2009
PROCESSO: 030.080.001164/09
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) Cones de Sinalização, 01 (um) Giroflex,
01 (uma) Sirene, para serem usados na equipagem do Carro 02 da
Unidade Móvel de Trânsito.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: EQUIP-CARTÃO LTDA
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 2.821,00 (dois mil e oitocentos e vinte e um reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  040/2009
PROCESSO: 030080001246/09
OBJETO: Autorizar a confecção de 350 camisas destinadas às
atividades educativas sobre Educação no trânsito, tema da semana
Nacional de Trânsito 2009.

MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: I. C. R. VERÇOSA MEE
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 3.342,50 (três mil e trezentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  041/2009
PROCESSO: 030.080.001247/09
OBJETO: Autorização para contratação de serviço de manutenção
de aparelhos de ar-condicionado.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: PRIMARE ENGENHARIA  LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  042/2009
PROCESSO: 030.082.004110/09
OBJETO: Executar reforma no depósito de veículo, priorizando a
preservação da segurança dos veículos apreendidos.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: PITOMBEIRA  E CIA LTDA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$14.754,45 (quatorze mil e setecentos e cinqüenta e quatro
reais e quarenta e cinco centavos).

OF.  026

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
  FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO

PIAUÍ

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO CONTRATO N.º 003/2009

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2009, PUBLICADO NO
DIÁRIO OFICIAL N° 169, DE 09/09/2009ONDE SE

LÊCONTRATADA: COOPERATIVA DOS TAXISTAS DE
TERESINA - TELETAXI,CNPJ sob n.º 63.515.330/0001-54LEIA-

SECONTRATADA: COOPERATIVA DOS TAXISTAS DE
TERESINA - TELETAXI,CNPJ sob n.º 01.905.398/0001-76

Teresina, 18 de setembro de 2009.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF. 425

EXTRATO DE TERMO ADITIV O

Número do Contrato: 014/2009. Contratante: INSTITUTO DE
METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI). Contratado:
CONSTRUTORA FÊNIX LTDA. Objeto: acréscimos ao projeto inicial
no valor de R$ 94.735,53 (noventa e quatro mil, setecentos e trinta e
cinco reais e cinqüenta e três centavos), que serão pagos em
conformidade com a Cláusula Décima – Da Dotação Orçamentária, de
acordo com a Lei nº 8.666/93, artigo 65, §1º PRORROGAÇÃO DO
PRAZO CONTRATUAL por mais 60 (sessenta) dias, alteração da
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA, incisos I e II, ratificação das demais
cláusulas contratuais. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 09/03/2009 a 16/10/2009. Valor Total: R$
505.467,67. Fonte: 10 Elemento de Despesa: 344905100. Data da
Assinatura do Aditivo: 17/08/2009.

OF. 019